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رویداد
  سرمقاله 

عزم جزم اصفهان برای ارتقای 
فرهنگ موتورسواری

ادامه از صفحه یک:  نظارت قانونی بر موتورسواران 
آن طور که انتظار می‌رود نیست و قوانین که باید بازدارنده 
باشد بیشتر جنبه شوخی پیدا کرده است که اگر جدی‌تر 
متخلف  موتورسوار  میزان  این  می‌شد  اجرا  سخت‌تر  و 
یک‌روزه  گواهی‌نامه  طرح  نمی‌دادند.  جولان  شهرها  در 
موتور از بحث‌برانگیزترین اقداماتی است که توسط پلیس 
در شرایطی  و  اجرا می‌شود  فراجا  راهور  ترافیک شهری 
که حداقل نیمی از موتورسواران به حداقل قوانین پایبند 
برای آموزش و  را  راه  اقدام  این  با  نیز  پلیس  اما  نیستند 

سخت‌گیری بر روی خود بسته است. 
از طـرف دیگـر فرهنگ‌سـازی نیـز جـای کار دارد و باید 
بیشـتر بـه آن پرداخت. به‌تازگی  پویش بـا نام »تجربه‌ای 
بـه قیمـت زندگـی« بـا محوریـت فرهنگ‌سـازی بـرای 
اسـتفاده صحیـح و قانونمنـد از موتورسـیکلت بـه همـت 
اداره توسـعه فرهنـگ شـهروندی شـهرداری اصفهـان، 
معاونـت حمل‌ونقـل و ترافیـک شـهرداری، پلیـس راهور 
مبارکـه  باشـگاه فرهنگـی و ورزشـی فـولاد  و  اسـتان 
سـپاهان اصفهـان در شـهر اصفهـان برگزار می‌شـود که 
ارائـه محتوای آموزشـی و فرهنگـی در قالب‌های مختلف 
پویـش اسـت. محتواهـای  ایـن  برنامه‌هـای  از  هنـری 
جـذاب  بیشـتر بـا تمرکز بـر دو مـورد شـایع در اصفهان 
از جملـه سـرعت زیـاد موتورسـواران و عبورازچراغ‌قرمـز 
در قالـب ۲۴۰ تابلـوی شـهری در سـطح شـهر اصفهـان 
بـه نمایـش گذاشـته شـده تـا بتواند بـه ارتقـای فرهنگ 
موتورسـواری  و رعایـت قوانیـن در اصفهـان کمک کند. 
ایـن اولین باری اسـت که یک پویش ویژه موتورسـواران 
در سـطح شـهر و با عـزم تمامی دسـتگاه‌های ذی‌صلاح 
برگـزار می‌شـود. تـا نشـان دهـد کـه فرهنگ‌سـازی در 
کنـار نظارت قانونـی از اهمیت بسـیاری برخوردار اسـت. 
واکنش‌هـا و بازخوردهـا بـه ایـن پویـش مثبـت بـوده و 
چنیـن اقدامات فرهنگـی در آینده به شـکل‌های مختلف 
بازهم تکرار شـود چـرا که فرهنگ موضوع مهمی اسـت 
کـه معمولا در هیاهوی بسـیاری از مسـائل گم می‌شـود 
هـدف ایـن پویـش ایـن اسـت کـه آسـیب‌ها و مـرگ 
موتورسـواران کـه اکثـرا جوانـان هسـتند کاهش‌یافتـه و 
جان‌عزیـزی بـه دلیل عـدم رعایت قانون و سـهل‌انگاری 

بـه خطـر نیفتد.

ادارات استان اصفهان 
چهارشنبه و پنجشنبه تعطیل 

شد
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از تعطیلی 
دو روز پایانی هفته جاری، هفدهم و هجدهم مردادماه به 
دلیل افزایش دمای هوا و ناترازی انرژی، خبر داد. منصور 
شیشه‌فروش گفت: باتوجه‌به افزایش دما و افزایش تابش 
اشعه ماورای‌بنفش، کاهش کیفیت هوا به دلیل خیزش 
مشکلات  باتوجه‌به  همچنین  و  گردوغبار  کانون‌های 
و ناترازی‌های حوزه تأمین انرژی در بخش آب و برق، 
گذشته  روزهای  همچون  استان  بحران  مدیریت  ستاد 
تشکیل شد. او ادامه داد: باتوجه‌به شرایط موجود و پیش 
رو و با کسب مجوزات لازم، مقرر شد روزهای چهارشنبه 
و پنجشنبه هفدهم و هجدهم مردادماه ادارات، بانک‌ها، 
شهرداری‌ها و مراکز آموزشی استان تعطیل و به‌صورت 
دورکار فعالیت نمایند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان به شهروندان تأکید کرد: رعایت اصول ایمنی 
برابر گرمازدگی و اشعه فرابنفش، کاهش  بهداشتی در 
زمان حضور در فضای باز و تابش مستقیم نور خورشید، 
کاهش رفت‌وآمد در سطح شهر و استفاده بهینه از انرژی 
برق و آب در روزهای جاری ضروری است. شیشه‌فروش 
عنوان کرد: جلوگیری از هرگونه هدررفت آب از شبکه‌های 
فرسوده آب شرب و فضای سبز در اماکن عمومی، پارک‌ها، 
ادارات، صنوف و... با توجه بموقع به شبکه‌ها و رفع نواقص 
ضروری است‌. او افزود: از آحاد مشترکین خانگی و صنفی 
و  حداکثری  صرفه‌جویی  در  که  تقاضامندیم  صمیمانه 
رعایت اصول بهره‌وری در مصرف انرژی به‌منظور عبور 
از موج گرمای فعلی همکاری نمایند. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان ادامه داد: از اصناف بخصوص 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای، میوه‌فروشی‌ها، مغازه‌ها لوستر و... 
خواسته شده تا پیش از برخوردهای قانونی و اعمال جرائم 
اهتمام  حداکثری  اصول صرفه‌جویی  رعایت  به  نسبت 
نمایند. او ادامه داد: به‌منظور ارائه خدمات فوریتی، ۳۲۰ 
تیم امدادرسان در بخش‌های آب، برق و اورژانس برای 
خدمت‌رسانی به مردم استان آماده هستند. شیشه‌فروش 
عنوان کرد: به‌منظور پایداری جریان برق خانگی و صنوف 
استفاده از نور طبیعی در طول روز، صرفه‌جویی در مصرف 
جایگزینی  برق،  مصرف  اوج  ساعات  در  برق خصوصاً 
پروژکتورهای قدیمی با چراغ‌های مجهز به لامپ‌های 
ال‌ای‌دی، اجرای روش‌های پیشگیری از هدررفت انرژی با 

نصب درزگیر و عایق پنجره‌ها نیز تأکید می‌شود.

از شایعه‌پراکنان شکایت می‌کنیم  خبر   شهر

واکنش محیط‌زیست به پرونده صنایع آلاینده
اصفهان امروز: احمدرضا لاهیجان زاده گفت: به دلیل برخی 
مطالب خلاف واقع تعدادی از اعضای شورای شهر اصفهان در 
ایام اخیر، بایستی مطالبی که به دلیل بی‌اخلاقی محض به اداره 
کل حفاظت محیط‌زیست اصفهان نسبت داده یا به‌نوعی تهمت و 
افترا زده‌اند برای عموم مردم شفاف‌سازی شود. او ضمن قدردانی از 
زحمات و درایت شهردار اصفهان و معاونین شهرداری که هم راستا 
و هم سو با محیط‌زیست اقدامات و برنامه‌های قابل‌قبولی را اجرا 
و دنبال می‌کنند، افزود: همچنین از اکثر اعضاء شورای اسلامی 
شهر اصفهان که همواره حفظ محیط‌زیست سرلوحه برنامه‌های 
آنها است نیز قدردانی می‌کنم و قطعاً برخی اظهارات خارج از 
عرف و قانون چند عضو این شورا به‌هیچ‌وجه نافی تلاش‌ها و 
زحمات شهرداری و شاکله شورای شهر اصفهان نبوده و نخواهد 
بود. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان اظهار کرد: پر 
واضح است که تب انتخابات شورای شهر از ماه‌های آینده داغ 
خواهد شد، پس توجیه عملکرد ضعیف برخی از اعضای شورای 
شهر، خصوصاً در حوزه آلودگی هوا در خلال حدود سه و نیم‌سال 
فعالیت شورا از هم اکنون کلید خورده و با نسبت دروغ و فرافکنی 
سعی در تبرئه خود و به‌اصطلاح فرار روبه‌جلو دارند و قطعاً این 
بازی‌ها دیگر برای مردم فرهیخته اصفهان نخ‌نماشده است. او 
ادامه داد: در خصوص مطالبی که دو عضو شورای شهر اصفهان 
دررابطه‌با توسعه پالایشگاه و عوارض آلایندگی در ایام اخیر مطرح 
کردند به استحضار مردم شریف اصفهان می‌رساند که بر خلاف 
اظهارات این دو تن، پالایشگاه اصفهان هیچگاه از فهرست صنایع 
آلاینده و عوارض آلایندگی خارج نشده و همچنان در فهرست 
مربوطه قرار دارد. لاهیجان زاده اظهار کرد: مستندات این موضوع 
مالیاتی و  امور  اداره کل  استاندار،  امور عمرانی  نزد معاون  نیز 
سازمان بازرسی موجود است، فلذا انتشار خبر خروج پالایشگاه از 
لیست صنایع آلاینده، کذب محض، شایعه‌پراکنی و نشر اکاذیب 
توسط این افراد است که می‌بایست در مراجع قانونی پاسخگوی 
اظهارات خود باشند. او تأکید کرد: ضمن برگزاری جلسات متعدد و 
به‌دفعات در یک بازه زمانی شش‌ماهه با حضور استاندار اصفهان، 
معاونین استانداری، معاون وزیر نفت، معاون سازمان حفاظت 
محیط‌زیست کشور، دستگاه‌های نظارتی و... اداره کل حفاظت 
محیط‌زیست استان موفق شد که طرح‌های توسعه‌ای پالایشگاه 
مشتمل بر پتروشیمی و... را به‌طورکلی منتفی و این پروژه‌ها را به 
استان هرمزگان و در مجاورت دریا منتقل کند. مدیرکل حفاظت 
محیط‌زیست استان بیان کرد: در حال حاضر پالایشگاه اصفهان 

بر اساس مصوبه سال 1396 هیئت وزیران و سایر مجوزات صرفا 
اجازه دارد طرح بهینه سازی تولید سوخت خود برای تولید بنزین 
و گازوئیل با استاندارد یورو 4 و یورو 5 و مازوت کم گوگرد را اجرا 
نماید که با تکمیل این طرح روزانه ده ها میلیون لیتر سوخت 
باکیفیت و با استاندارد بسیار بالا در سطح استان توزیع خواهد شد 
که اثر چشمگیری در بهبود کیفیت محیط زیست و کاهش آلودگی 
هوا ناشی از منابع متحرک ) خودروها ( خواهد داشت. او یادآور شد: 
درخصوص مسئولیت اجتماعی صنایع نیز به عرض مردم شریف 
استان و خصوصا اعضاء غیرمطلع شورای شهر اصفهان می رساند 
که این موضوع مصوبه سفر رییس جمهور شهید به استان اصفهان 
بوده که توسط جناب آقای مخبر، معاون اول وقت رئیس جمهور 
به استان و دستگاه های اجرائی رسما ابلاغ و مقرر شد که از محل 
مسئولیت اجتماعی در راستای حفظ محیط زیست هزینه شود و 
این مصوبه لازم الاجرا که حداقل 13 صنعت را در بر میگیرد و 
خاص پالایشگاه نیست مربوط به ابتدای سال 1401 بوده و هیچ 

ارتباطی با موضوع اخیر پالایشگاه یعنی طرح توسعه آن ندارد. 
لاهیجان زاده عنوان کرد: موضوع خلاف واقع دیگری که توسط 
یکی از اعضای غیرمطلع شورای شهر اصفهان مطرح شده است، 
خروج نیروگاه شهید محمد منتظری از لیست عوارض آلایندگی 
و پرداخت مسئولیت اجتماعی است، البته ای کاش ایشان قبل 
از انتشار این مطالب سراسر کذب با یک تماس تلفنی صحت 
و سقم این مطالب را جویا می شدند. مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان در خصوص حفظ سلامت مردم و برخی 
اقداماتی که این اداره کل در کمتر از دو سال گذشته در خصوص 
کاهش آلاینده های زیست محیطی داشته است گفت: تعطیلی 
بیش از 40 واحد غیرمجاز تولید آجر به طور دائم، تعطیلی و پلمب 
300 کوره آجر برای اولین بار در تاریخ فعالیت کوره های آجر، 
اختصاص 50 هکتار از اراضی شهرک بزرگ برای برنامه ریزی 
خروج 53 واحد ریخته گری از شهرهای اصفهان، خمینی شهر 
و نجف آباد، اختصاص 50 هکتار جدید در شهرک بزرگ برای 

خروج حداقل 50 واحد دیگر ریخته گری، تصویب سند برنامه 
کاهش آلودگی هوای اصفهان در شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان، پیگیری نصب و راه اندازی سیستم های کنترل آلودگی هوا 
و پساب حداقل در 70 صنعت کوچک و بزرگ استان در سال های 
1401 -402 ،  طرح شکایت علیه شرکت آب منطقه ای استان 
و مدیرعامل مربوطه و شرکت مدیریت منابع آب ایران و معاون 
شرکت و سرپرست حوزه آبریز زاینده رود مبنی بر عدم تامین و 
تخصیص حقابه تالاب بین المللی گاوخونی، طرح شکایت علیه 
شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان و مدیرعامل مربوطه مبنی بر 
آلودگی هوا و عدم مدیریت پسماند، انجام 12470 مورد پایش 
واحدهای تولیدی و صنعتی در سال 1402 که منجر به صدور 
4182 اخطاریه و 143 حکم قضایی علیه واحدهای آلاینده استان 
گردید و ده ها مورد اقدامات کلان و بزرگ تنها بخشی از اقدامات 
اداره کل محیط زیست استان اصفهان در حوزه مأموریتی خود 

است.

علی طیب نیا مشاور عالی 
رئیس‌جمهور شد

پزشکیان با صدور حکمی علی طیب نیا را به‌عنوان 
مشاور عالی رئیس‌جمهور منصوب کرد.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با صدور حکمی ضمن 
انتصاب علی طیب نیا به‌عنوان مشاور عالی خود تصریح 
کرد: اهتمام به اهداف و آرمان‌های اصیل انقلاب اسلامی، 
کلی  سیاست‌های  چشم‌انداز،  تحقق  مسیر  در  حرکت 
ابلاغی رهبر معظم انقلاب »مدظله‌العالی« و نیز وفاداری 
به منشور اخلاقی دولت چهاردهم به‌منظور خدمت هر چه 
بیشتر به مردم عزیز ایران موردنظر است. متن حکم به 
شرح زیر است: جناب آقای علی طیب نیا نظر به‌مراتب 
تخصص، تعهد و تجربیات ارزشمند جناب‌عالی در سطوح 
مختلف علمی و مدیریتی، به‌موجب این حکم به‌عنوان 
مشاور عالی رئیس‌جمهور منصوب می‌شوید. اهتمام به 
اهداف و آرمان‌های اصیل انقلاب اسلامی، حرکت در 
مسیر تحقق چشم‌انداز، سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر 
معظم انقلاب مدظله‌العالی و نیز وفاداری به منشور اخلاقی 
دولت چهاردهم به‌منظور خدمت هر چه بیشتر به مردم 
عزیز ایران موردنظر است. توفیق جناب‌عالی را در ظل 
توجهات حضرت ولی‌عصر )عج( از درگاه ربوبی خواستارم. 
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران علی طیب 
نیا، عضو هیئت‌علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران 
است. طیب نیا در سال ۱۳۷۲ دکتری تخصصی خود را با 
موضوع رساله تورم ساختاری در ایران از دانشکده اقتصاد 
دانشگاه تهران دریافت کرد و در ادامه در دانشکده اقتصاد 
دانشگاه تهران به تدریس مشغول شد. او از سال ۱۳۷۳ 
به‌عنوان دبیر کمیسیون اقتصاد دولت وارد کار اجرایی 
در سطح کلان اقتصاد ایران شده است. تخصص وی 
در حوزه‌های بخش عمومی، پول، سیاست‌های پولی، 
اقتصادی  برنامه‌ریزی  و  مالیاتی  و  مالی  سیاست‌های 
است. طیب نیا تا سال ۱۳۸۴ به طور پیوسته به‌عنوان 
دبیر و نیز مشاور کمیسیون اقتصادی دولت بود. طیب نیا 
هم‌زمان در سال ۱۳۷۶ به‌عنوان معاون طرح و بررسی 
)امور اقتصادی( معاون وقت رئیس‌جمهور در امور اجرایی 
کار خود را آغاز کرد و کلیه مسئولیت‌های اقتصادی معاون 
اجرایی رئیس‌جمهور را در آن دوران بر عهده گرفت، یکی 
بازار  تنظیم  دبیری ستاد  این مسئولیت‌ها  از مهم‌ترین 
به‌عنوان یکی از ارکان تصمیم‌گیری در حوزه اقتصادی 
بود که در خصوص تأمین مایحتاج و کالاهای اساسی و 
مصرف روزمره مردم و نیز تأمین مایحتاج واحدهایی که 
کالاها و مواد غذایی تصمیم می‌گرفت. طیب نیا در سال 
۱۳۸۴ به‌عنوان معاون امور اقتصادی سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی )سازمان برنامه‌وبودجه( منصوب شد. همچنین 
طیب نیا در سال ۱۳۹۲ در دولت حجت‌الاسلام حسن 
روحانی و با رأی نمایندگان مجلس به‌عنوان وزیر امور 

اقتصادی و دارایی انتخاب شد.

سید حمید پورمحمدی رئیس 
سازمان برنامه‌وبودجه شد

پزشکیان در حکمی »سید حمید پورمحمدی« را به 
سمت معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه‌وبودجه 

منصوب کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حکمی سید حمید 
به سمت معاون رئیس‌جمهور و رئیس  را  پورمحمدی 
سازمان برنامه‌وبودجه منصوب کرد. پزشکیان در حکم 
را  پورمحمدی  برنامه‌وبودجه،  سازمان  رئیس  انتصاب 
موظف به تحقق اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی 
مصوب مقام معظم رهبری و قانون برنامه توسعه کرده 
است. گفتنی است، سید حمید پورمحمدی متولد ۱۳۴۶، 
دارای دکترای علوم اقتصادی از دانشگاه تهران بوده و 
معاون امور اقتصادی و هماهنگی برنامه‌وبودجه و معاون 
امور تولیدی سازمان برنامه‌وبودجه، قائم‌مقام بانک مرکزی، 
معاون امور بانکی وزارت اقتصاد و معاون برنامه‌ریزی و 
از جمله  استانداری چهارمحال‌وبختیاری  مالی  و  اداری 

سوابق رئیس سازمان برنامه‌وبودجه کشور است.

شهرام دبیری معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور شد

مسعود پزشکیان با صدور حکمی دکتر شهرام دبیری 
را باتوجه‌به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و 
سوابق اجرایی به‌عنوان معاون امور مجلس رئیس‌جمهور 
منصوب کرد.رئیس‌جمهور با صدور حکمی ضمن انتصاب 
شهرام دبیری به‌عنوان معاون امور مجلس رئیس‌جمهور 
تصریح کرد: امید است با همکاری حوزه امور مجلس 
دستگاه‌های اجرایی و تعامل با نمایندگان محترم مجلس 
شورای اسلامی با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب 
سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم 
رهبری مدظله‌العالی و قانون برنامه توسعه با رعایت منشور 
اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت 

مجدانه بکوشید.
متن حکم دکتر پزشکیان به شرح زیر است؛

جناب آقای شهرام دبیری
به استناد اصل یک‌صد و بیست و چهارم قانون اساسی 
و باتوجه‌به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و 
سوابق اجرایی به‌موجب این حکم جناب‌عالی را به سمت 
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور منصوب می‌نمایم. امید 
است با همکاری حوزه امور مجلس دستگاه‌های اجرایی 
و تعامل با نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی 
با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب سند چشم‌انداز، 
سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری مدظله‌العالی 
و قانون برنامه توسعه با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران 

دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت مجدانه بکوشید.
توفیق جناب‌عالی را از درگاه خداوند متعال خواستارم.

رئیس‌جمهــور با تأکید بر اینکه همه دســتگاه‌ها باید به 
وعده‌های خود در خدمت‌رسانی به زائران حسینی عمل کنند، 
گفت: ما نیز به آنچه ســتاد اربعین تعهد کرده است، متعهد 

هستیم.
به گزارش ایمنا، مسعود پزشکیان در نخستین حضور خود 
در جلسه ستاد اربعین حسینی، گفت: باید این نگاه را در بین 
مردم ایجاد کنیم که ما به‌عنوان مسلمان، شیعه و کسی که راه 
امام حسین )ع( را می‌رود به دنبال حق‌طلبی هستیم و اربعین 
می‌تواند آن فرهنگ حق‌طلبی و عدالت‌خواهی که وظیفه ما 
است را گسترش دهد. او با تأکید بر اینکه باید شرایطی را مهیا 
کنیم تا مردم با عشق و علاقه و بدون مشکل به زیارت اربعین 
بروند، بیان کرد: آن چیزی که ما به آن اعتقاد داریم این است 
که با هماهنگی بتوانیم کاری کنیم؛ برای مردمی که در این 
مسیر با عشــق و علاقه می‌خواهند به زیارت بروند مشکلی 
پیش نیاید. هیچ‌چیزی به‌اندازه فرایضی که نسبت به آن تعهد 
داریم مورد ارزش و احترام نیست؛ بنابراین از تمام وزارتخانه‌ها 
و مدیران درخواست می‌کنم که به تعهد خودشان عمل کنند. یا 
نباید تعهد کنیم یا وقتی تعهد کردیم باید با تمام وجود تعهدات را 
عملی کنیم. رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر اینکه همه دستگاه‌ها 
باید به وعده‌های خود در خدمت‌رســانی به زائران حســینی 
عمل کنند، گفت: ما نیز به آنچه ستاد اربعین تعهد کرده است، 
متعهد هستیم. پزشکیان با توجه به اجرای تعهدات از سوی هر 
وزارتخانه، اظهار کرد: در نتیجه این روند برای تمام وزارتخانه‌ها 
و مسئولانی که دررابطه‌با اربعین متعهد شدند وجود دارد و هیچ 

عــذری را برای عدم اجرا نمی‌پذیریم. یا بگویید نمی‌توانیم یا 
وقتی متعهد می‌شوید باید عملیاتی شود. هر کاری هم از دست 
ما بربیاید حتماً انجام می‌دهیم و ما هم باید به تعهد خودمان 
درست عمل کنیم و این اصل قضیه است. او گفت: تمام تلاش 
ما جهت راضی نگه‌داشتن مردم است، یعنی اگر بتوانیم کاری 
کنیم که مراجعه‌کننده راضی باشد، آن وقت موفق شده‌ایم و از 
هیچ‌کسی قبول نمی‌کنیم که مراجعه‌کننده را ناراضی نگه دارد. 
شما نیز بسیار تلاش کردید و مراجعه‌کننده‌ها هم باید زحمات 
شما را با رضایتمندی که در زیارت اربعین ایجاد می‌شود، نشان 
دهند و این نشان قدردانی و تشکر است. وزارت‌خانه‌هایی که 

تعهد می‌دهند حتماً با عشق باید کمک کنند. رئیس‌جمهور 
اظهار کرد: در این مسیر از تحمیل، تحقیرکردن و غفلت باید 
اجتناب کنیم، افرادی که داوطلب و مشتاق خدمت هستند وارد 
صحنه شوند و ما هم بستر را برای آن‌ها آماده کنیم، ما زمینه را 
فراهم کنیم که در این ایام خدمت کنند و نباید مانعی برای آنها 
ایجاد کنیم. از دولت عراق هم بابت همکاری‌ها تشکر می‌کنیم. 
پزشکیان با تأکید ضرورت مدیریت زمان زائران اربعین، تأکید 
کرد: زائران و موکب‌ها حداکثر شش روز را در رفت‌وبرگشت 
در نظر بگیرند که بتوان مدیریت کنند. اگر برنامه‌هایی که در 
نظر گرفته شده، عملیاتی شوند در آن صورت مشکل نخواهیم 

داشت. باید بتوانیم بین ارائه‌کننده و گیرنده خدمت و دولت که 
می‌خواهد این خدمت را مدیریت کنند، کاری کنیم که همه 
راضی باشند اگر همه راضی باشند خدا هم راضی است. یعنی 
اگر ما کاری کنیم که مردم راضی باشند قطعاً خدا هم راضی 
خواهد بود. او گفت: برنامه‌هایی را برای سال‌های بعد داریم تا 
بتوانیم مشــارکت مردم را افزایش دهیم و دولت تا جایی که 
ممکن است خود را کنار بکشد و مردم این روند را ادامه دهند. 
جایی که مردم نمی‌توانند کمک کنند، دولت باید کمک کرده 
و پشــتیبانی کند، اما آنجایی که مردم می‌توانند کمک کنند، 
دلیلی ندارد دولت وارد شود و مشکلات بیشتری به وجود بیاید. 
رئیس‌جمهور در پایان تصریح کرد: بنده از عزیزانی که در این 
زمینه زحمت کشیدند، قدردان هستم؛ از وزارت محترم کشور، 
دکتر وحیدی و آقای احمدی که مسئولیت‌ها را بر عهده داشتند 
و همه عزیزانی که در این مسیر تلاش کردند تشکر می‌کنم و 
امیدوارم که خداوند کمک کند. امام حسین )ع( برای حق قیام 
کرد. باید حق‌وحقوق را در جامعه پیگیری کنیم و به آن عمل 
کنیم. ما باید این نگاه را به مردم اشاعه دهیم که ما به‌عنوان 
مسلمان، شیعه و کســی که راه امام حسین )ع( را می‌رود به 
دنبال حق‌طلبی هستیم و اربعین می‌تواند آن فرهنگ حق‌طلبی 
و عدالت‌خواهی که وظیفه ما است را گسترش دهد. پیش از 
سخنان رئیس‌جمهور وزرا، استانداران استان‌های مرزی، و دیگر 
مسئولان دستگاه‌های عضو ستاد اربعین گزارش اقدامات انجام 
شده و نیازمندی‌های لازم برای برگزاری مطلوب مراسم اربعین 

امسال را ارائه کردند.

دستگاه‌ها به تعهدات خود در خدمت‌رسانی به زائران اربعین عمل کنند

   خبر 

رئیس مجلس شــورای اسلامی با تأکید بر اینکه ترور 
شــهید هنیه نتیجه شکست قطعی اسرائیل در میدان و از 
سر ضعف و استیصال است، گفت: نیروهای مقتدر نظامی 

درسی تاریخی به این دشمن تروریستی خواهند داد.
به گزارش تســنیم، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی 
در نطق پیش از دســتور خود گفت: طعم شــیرین جشن 
مردم‌ســالاری دینی که در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور 
شــریف ما متبلور شد، با شــهادت فرماندهان عملیاتی و 
سیاسی محور مقاومت به تلخی گرایید، مخصوصاً که یکی 
از این شــهیدان یعنی شهید اسماعیل هنیه میهمان عزیز 
ما بود و در خانه ما به شــهادت رسید؛ اما تردید نداریم با 
پاســخ کوبنده و هوشمندانه جمهوری اسلامی، کام مردم 
ایران و نیروهای مقاومت و آزادی‌خواهان جهان، بار دیگر 
چنان شــیرین می‌شــود که این رژیم و مخصوصاً کشور 
حامی او یعنی آمریکا از کرده خود پشیمان و مجبور خواهند 
شد، نظام محاسباتی‌شان را اصلاح کنند تا بار دیگر دچار 
اشــتباهی زیان‌بار برای امنیت خود و صلح منطقه نشوند. 
او افــزود: هرگز نباید فراموش کنیم کــه بعد از عملیات 
طوفان الاقصی عناصر اصلی امنیت رژیم صهیونیســتی 
از هم فروپاشــید و آغازی بر پایان موجودیتش کلید خورد 
و باتوجه‌به شکســت کامل در رسیدن به اهدافی که این 
رژیم برای جلوگیری از فروپاشــی امنیتی و سیاسی اعلام 
کرده است، بحران بقای این غده سرطانی عمق بیشتری 

یافــت، بنابراین هرقدر هم تلاش کند تا با عملیات روانی 
اقدامات تروریســتی منفعلانه خود را پیروزی جلوه دهد، 
باید به یاد داشته باشیم این عملیات نتیجه شکست قطعی 
در میدان و از ســر ضعف و استیصال است. قالیباف تأکید 
کرد: البته ایران عزیز ما پس از انقلاب اســامی روزی را 
ندیده اســت و ان‌شاءالله نخواهد دید که تعرضی به حریم 

باعزتش بی‌پاسخ بماند و نیروهای مقتدر نظامی ما با توکل 
به قدرت لایزال الهی و باتکیه‌بر پشــتوانه مردمی، درسی 
تاریخی به این دشــمن تروریســت و حامی فریبکارش 
یعنی آمریکا خواهند داد. رئیس مجلس خاطرنشــان کرد: 
در همین راســتا اینجانب به نمایندگی از منتخبین مردم، 
همانند عموم ملت ایران اعلام می‌کنم مجلس شــورای 

اسلامی خواستار واکنشی بازدارنده با حفظ منافع ملی است 
تا خون‌خواهی درخور شــأن میهمان شهید ما نیز صورت 
گیرد و از تصمیمات مســئولان ذی‌ربط برای زمان، نوع و 
چگونگی واکنش به تعرض صورت‌گرفته، حمایت کامل 
می‌کند. او ادامه داد: همچنین فرارســیدن روز حقوق بشر 
اسلامی و کرامت انسانی را گرامی می‌دارم. امروز فلسطین 
به نماد تشخیص حامیان واقعی حقوق انسان‌ها از مدعیان 
دروغین آن تبدیل شــده است. برخی سیاستمداران غربی 
مدعی حقوق بشر، امروز در برابر کشتار کودکان فلسطینی و 
نسل‌کشی در غزه سکوت می‌کنند و جنایت‌کار شماره یک 
تاریخ معاصر را ایستاده تشویق می‌کنند. ملت‌های جهان 
باید دست‌به‌دست هم دهند و با دفاع از حقوق مردم مظلوم 
و بی‌گناه فلســطین مقابل اتحاد شوم دولت‌های غربی با 
رژیم جنایت‌کار صهیونیستی بایستند. اراده ملت‌ها بر هر 
اراده‌ای پیروز است. قالیباف یادآور شد: در پایان فرارسیدن 
سالروز صدور فرمان مشروطیت را گرامی می‌داریم. این روز 
نقطه عطفی در تاریخ سیاسی ایران و آغاز مسیر پرافتخار 
برقراری مردم‌ســالاری در کشــور ماست که در نهایت با 
برپایی انقلاب اسلامی به نتیجه نهایی رسید. یاد و خاطر 
قهرمانان ملت در جریان مبارزات مشــروطیت را گرامی 
می‌داریم و به روان پاک تمامی شــهدای نهاد مجلس از 
روز تأسیس تا کنون سلام و درود می‌فرستیم. پس از پایان 
نطق پیش از دستور رئیس مجلس، شعار مرگ بر اسرائیل 

در صحن علنی مجلس طنین‌انداز شد.

درسی تاریخی به اسرائیل و آمریکا خواهیم داد
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